Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.378 – Ano VI – 29/10/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 37/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para Contratação

de empresa para prestação de serviços de pavimentação e recapeamento asfáltico no município de Igaratinga.

Para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, conforme

estabelecido no Termo de referência do Edital do Processo Licitatório nº073/2020, Pregão Presencial nº

024/2020 da ata de registro de Preço n° 020/2020 do Município de Cláudio/MG com a Empresa EPAV

Empresa de Pavimentação LTDA. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.O presente

processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar. Desse

modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,

HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR: EPAV EMPRESA DE PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ 20.036.207/0001-23. VALOR

TOTAL DE R$172.255,03 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO

REAIS E TRÊS CENTAVOS).

Igaratinga, 29 de outubro de 2020.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................................................................................................................

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna público o extrato do contrato n°144/2020. Contratado: EPAV

Empresa de Pavimentação LTDA, objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação

e recapeamento asfáltico no município de Igaratinga. Vigência 29/10/2020 à 31/12/2020, dotação orçamentaria:

06.01.15.451.0051.1.051.4.4.90.51.00-237. Valor Total R$172.255,03 (cento e setenta e dois mil duzentos e

cinquenta e cinco reais e três centavos). Igaratinga 29 de outubro de 2020. Renato de Faria Guimarães - Prefeito

Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna público a Adesão ao Registro de preço do Pregão Presencial

nº 024/2020, Ata de Registro de Preço nº 020/2020 constantes do Processo Licitatório nº 073/2020 do

Município de Cláudio/MG. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação e

recapeamento asfáltico no município de Igaratinga. Dotação orçamentaria: n°

06.01.15.451.0051.1.051.4.4.90.51.00-237. Valor Total R$172.255,03 (cento e setenta e dois mil duzentos e

cinquenta e cinco reais e três centavos). Mais informações pelo telefone (37) 3246-1134. Igaratinga 29 de

outubro de 2020. Renato de Faria Guimarães - Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 24/2020 do PL n° 45/2020 e Pregão

Presencial n° 28/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo e equipamento médico

hospitalar para equipar as unidades básicas de saúde e o centro de saúde para atender as atividades da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Igaratinga-MG. Não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.378 – Ano VI – 29/10/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 24/2020. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 28/10/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga/MG, torna público a Ata de registro de Preço n° 04/2020 do PL n° 05/2020 e Pregão

Presencial n° 04/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para atender o serviço de

convivência e fortalecimento de vínculos – Fundo Municipal de Assistência Social. A ata de Registro de Preço

e os Aditivos com alterações de valores encontram-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,

28/10/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

_________________________________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

RESOLUÇÃO Nº 16/2020

“Toma público a aprovação da prestação de contas referente a doações de cestas básica doadas pela SEDESE

por meio do Projeto Fazer o Bem).”.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS -

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás

14:00 hs na sala de reuniões;

Considerando a apresentação da prestação de contas referente as famílias beneficiarias das cestas básicas

doadas pela SEDESE através do Projeto Fazer o Bem.

Os técnicos da Secretaria Municipal de Assistência Social juntamente com a Gestora apresentaram os critérios

que foram avaliados para concessão, bem como relatório final quantitativos de entrega dos benefícios.

RESOLVE

Art. 1º Após análise e deliberação em plenário, aprovar a prestação de contas apresentada, referente as cestas

básicas doadas pela SEDESE através do pelo Projeto Fazer o Bem;

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga-MG, 28 de outubro de 2020.

____________________________________________________________

Leandro Alves de Lima

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga/MG.

_________________________________________________________________________________________